EDITAL Nº 439/2025
Súmula do Convênio nº 14/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/2014, torna público que foi formalizado o seguinte Convênio nº 14/2025:

CONVENIANTE: MUNICÍPIO DE VACARIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16.
CONVENIADO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 15.415.694/0001-03.
OBJETO: Repasse de recursos financeiros oriundos da Emenda Parlamentar Federal número 28670002, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para aplicação conforme o Plano de Trabalho anexo ao Protocolo n° 5.680/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nº 13.019/2014 e nº 8.080/1990.
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  18 de setembro de 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)